
UCHWAŁA NR XXXV/266/14
RADY GMINY GRUTA

z dnia 29 września 2014 r.

w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2014

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d i lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318), art. 211 ust. 3 i 4 , art. 212, art. 222 ust. 1 i 2, art. 235 ust. 1 i 4 , 
art. 236 ust. 4 , art. 237, art. 258 ust. 1 , art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. poz. 885, poz. 938, poz. 1646 oraz z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146 )., oraz art. 26 ust 4 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r.o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. poz. 1166 z 2013 r.) uchwala się, co następuje :

§ 1. W Uchwale XXX/222/13 Rady Gminy Gruta z dnia 30.12.2013 r. w sprawie uchwalenia Budżetu Gminy 
Gruta na rok 2014 (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego 2013 r. poz. 152), (zmiany: 
Uchwała XXXI/237/14 Rady Gminy Gruta z dnia 31.01.2014 r., Zarządzenie Nr 03/2014 Wójta Gminy Gruta 
z dnia 03.02.2014 r., Uchwała XXXII/243/14 Rady Gminy Gruta z dnia 31.03.2014 r., Zarządzenie Nr 16a/2014 
Wójta Gminy Gruta z dnia 18.04.2014 r., Uchwała XXXIII/250/14 Rady Gminy Gruta z dnia 29.05.2014 r., 
Zarządzenie Nr 23/2014 Wójta Gminy Gruta z dnia 30.05.2014 r., Uchwała XXXIV/256/14 Rady Gminy Gruta 
z dnia 30.06.2014 r, Zarządzenie Nr 25/2014 Wójta Gminy Gruta z dnia 24.07.2014 r., Zarządzenie Nr 29/2014 
Wójta Gminy Gruta z dnia 30.07.2014 r.)  wprowadza się następujące zmiany:

1. Dochody budżetu gminy ogółem 23 719 068,71 zł, w  tym:- dochody bieżące w kwocie 20 598 320,71 zł,

- dochody majątkowe w kwocie 3 120 748,00 zł, jak w załączniku Nr 1 do uchwały

2. Wydatki budżetu gminy ogółem 22 390 149,04 zł, w tym:- wydatki bieżące w wysokości 19 190 448,86 zł,

- wydatki majątkowe w wysokości 3 199 700,18 zł, jak w załączniku Nr 2 do uchwały

3. Określa się limit wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w 2014 roku jak w załączniku Nr 3 do 
uchwały.

4. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami zawiera załącznik nr 4 do uchwały.

5. Ustala się :

- przychody budżetu gminy w kwocie 1 020 800,00 zł

- rozchody budżetu gminy w kwocie 2 226 706,67 zł według załacznika nr 11

6. Ustala się nadwyżkę budżetu w wysokości 1 328 919,67 zł, którą przeznacza się na spłatę  zaciągniętych 
kredytów w roku bieżącym i w latach następnych i na udzielenie pożyczki.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gruta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym woj. kujawsko-
pomorskiego

 

 Przewodniczący Rady Gminy

Renata Templin

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 1 - Plan dochodów

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 1 017 518,36973 458,92 1 990 977,28

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 000 000,00 1 018 000,0018 000,00

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin),
 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z

 

innych źródeł
0,00 1 000 000,00 1 000 000,00

01041 Program rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013
 

17 518,36 505 348,36487 830,00

2008
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków
 

europejskich oraz środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3

 

pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich
0,00 17 518,36 17 518,36

600 Transport i łączność - 100 000,00240 000,00 140 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 100 000,00 140 000,00240 000,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i
 

zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)

 

między jednostkami samorządu terytorialnego
240 000,00 - 100 000,00 140 000,00

750 Administracja publiczna 3 000,00134 400,00 137 400,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 000,00 49 600,0046 600,00

0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 0,00 3 000,00 3 000,00

758 Różne rozliczenia 41 373,008 523 668,00 8 565 041,00

75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
 

terytorialnego 41 373,00 4 583 790,004 542 417,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 542 417,00 41 373,00 4 583 790,00

801 Oświata i wychowanie - 921 292,002 166 476,00 1 245 184,00

80101 Szkoły podstawowe - 921 292,00 892 918,001 814 210,00

6297
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków gmin),
 

powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z

 

innych źródeł
1 814 210,00 - 921 292,00 892 918,00

852 Pomoc społeczna 135 328,003 828 257,43 3 963 585,43

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
6 728,00 27 728,0021 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
9 800,00 6 728,00 16 528,00

85295 Pozostała działalność 128 600,00 242 074,28113 474,28

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin) 71 400,00 128 600,00 200 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 13 010,00150 000,00 163 010,00

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a
 

także szkolenia młodzieży 1 000,00 1 000,000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 000,00 1 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 12 010,00 162 010,00150 000,00

2040

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących gmin z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej

 

finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów

 

rządowych

0,00 12 010,00 12 010,00

23 530 131,35 23 719 068,71188 937,36Razem:

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 1

Załącznik nr 2 - Plan wydatków

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 99 230,001 039 172,60 939 942,60

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 400,00 15 197,0013 797,00

4430 Różne opłaty i składki 13 797,00 1 400,00 15 197,00

60016 Drogi publiczne gminne - 100 630,00 920 802,601 021 432,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 70 000,00 - 1 000,00 69 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 226 432,60 370,00 226 802,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 715 000,00 - 100 000,00 615 000,00

710 Działalność usługowa 11 118,36121 800,00 132 918,36

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego - 1 400,00 93 600,0095 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 95 000,00 - 1 400,00 93 600,00

71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 12 518,36 37 518,3625 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 12 518,36 37 518,36

750 Administracja publiczna 3 630,002 184 814,00 2 188 444,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 630,00 48 762,0048 132,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 512,00 630,00 24 142,00

75095 Pozostała działalność 3 000,00 69 212,0066 212,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 172,00 - 500,00 21 672,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 600,00 3 500,00 10 100,00

801 Oświata i wychowanie - 902 026,009 331 714,00 8 429 688,00

80101 Szkoły podstawowe - 922 092,00 4 879 867,005 801 959,00

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 8 600,00 - 600,00 8 000,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 - 200,00 800,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 814 210,00 - 921 292,00 892 918,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 20 066,00 100 066,0080 000,00

4220 Zakup środków żywności 80 000,00 20 066,00 100 066,00

852 Pomoc społeczna 135 328,004 722 005,43 4 857 333,43

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 2

85206 Wspieranie rodziny - 20 000,00 99 099,00119 099,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 50 000,00 - 20 000,00 30 000,00

85212
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjneego oraz
 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia

 

społecznego
0,00 2 265 984,002 265 984,00

3110 Świadczenia społeczne 2 154 954,00 - 40 000,00 2 114 954,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 000,00 40 000,00 84 000,00

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
6 728,00 27 728,0021 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 21 000,00 6 728,00 27 728,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 10 000,00 82 119,0072 119,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 880,00 1 000,00 11 880,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 350,00 9 000,00 25 350,00

85295 Pozostała działalność 138 600,00 347 074,28208 474,28

3110 Świadczenia społeczne 101 116,00 70 000,00 171 116,00

4220 Zakup środków żywności 71 400,00 58 600,00 130 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 10 000,00 45 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00566 332,00 566 332,00

85395 Pozostała działalność 0,00 214 540,00214 540,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 698,32 5 698,32

4179 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 301,68 301,68

4307 Zakup usług pozostałych 93 529,00 - 5 698,32 87 830,68

4309 Zakup usług pozostałych 4 951,00 - 301,68 4 649,32

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 34 417,00411 729,00 446 146,00

85401 Świetlice szkolne 27 107,00 167 336,00140 229,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 11 670,00 - 1 000,00 10 670,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 90 707,00 - 9 958,00 80 749,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 853,00 - 2 100,00 16 753,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 2 701,00 - 300,00 2 401,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 41 373,00 41 373,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 198,00 - 908,00 7 290,00

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 2



BeSTia
Strona 3

85412 Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej, a
 

także szkolenia młodzieży - 4 700,00 26 800,0031 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 - 4 700,00 25 300,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 12 010,00 252 010,00240 000,00

3260 Inne formy pomocy dla uczniów 0,00 12 010,00 12 010,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 700,001 441 490,00 1 447 190,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 5 700,00 16 800,0011 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 500,00 - 1 065,00 7 435,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 307,50 307,50

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 457,50 6 457,50

23 201 211,68 22 390 149,04- 811 062,64Razem:

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 - Zadania inwestycyjne realizowane w 2014 roku
 

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 100 000,00715 000,00 615 000,00

60016 Drogi publiczne gminne - 100 000,00 615 000,00715 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 715 000,00 - 100 000,00 615 000,00

Urząd Gminy Gruta 715 000,00 - 100 000,00 615 000,00

801 Oświata i wychowanie - 921 292,002 184 736,18 1 263 444,18

80101 Szkoły podstawowe - 921 292,00 1 263 444,182 184 736,18

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 814 210,00 - 921 292,00 892 918,00

Urząd Gminy Gruta 1 814 210,00 - 921 292,00 892 918,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 765,000,00 6 765,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 6 765,00 6 765,000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 307,50 307,50

Urząd Gminy Gruta 0,00 307,50 307,50

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 6 457,50 6 457,50

Urząd Gminy Gruta 0,00 6 457,50 6 457,50

4 214 227,18 3 199 700,18- 1 014 527,00Razem

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 1



Zał nr 4   Plan dochodów na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 2 770 740,436 728,002 764 012,43

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
16 528,006 728,009 800,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin) ustawami
16 528,006 728,009 800,00

3 346 274,353 339 546,35 6 728,00Razem:

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 1



Plan finansowy wydatków na zadania zlecone

Dział Rozdział Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

852 Pomoc społeczna 2 770 740,436 728,002 764 012,43

85213
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierajace
 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne

 

oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej.
16 528,006 728,009 800,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 16 528,006 728,009 800,00

3 339 546,35 6 728,00 3 346 274,35Razem:

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 2



Przychody i rozchody budżetu w 2014r.

Lp. Treść Klasyfikacja
§ Kwota

w złotych

1 2 3 4

Strona 1 z 1

Przychody ogółem: 1 020 800,00

1

Przychody z zaciągniętych pożyczek na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem

 

środków pochodzacych z budżetu Unii

 

Europejskiej

903 1 000 000,00

2 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 20 800,00

Rozchody ogółem: 2 226 706,67

1
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków

 

pochodzacych z budżetu Unii Europejskiej
963 2 000 000,00

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 20 800,00

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 205 906,67

Załącznik nr 11 - Przychody i rozchody budżetu w 2014r.

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dochody

Dział 010-Rolnictwo i Łowiectwo, rozdział 01010-Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi § 6297 kwota
1.000.000,00 zł
Na podstawie § 9 ust. 17 umowy o przyznanie pomocy nr OW-I.052.2.109.341.2012 00029-6921-UM0200109/12
zawartej w dniu 09.07.2012 r. w wyniku zakończonej weryfikacji wniosku o płatność ostateczną, w ramach projektu
"Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej i dróg osiedlowych w miejscowości Pokrzywno" wpłynęła
dotacja w wysokosci 1.000.000,00 zł.

Dział 010-Rolnictwo i Łowiectwo, rozdział 01041-Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 § 2008
kwota 17.518,36 zł
Na podstawie umowy przyznania pomocy nr WS-I-W.052.8.186.614.2013 00115-6930-UM0240186/13 zawartej w
dniu 07.11.2013 r. w ramach działania Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju w zakresie małych projektów objętych
PROW na lata 2007-2013 otrzymano dotcję w wysokości 17.518,36 zł. W ramach działania zrealizowano zadanie pn.
"Organizacja imprez kulturalnych na terenie gminy Gruta" /Plener artystyczny - Historia i pięno naszej gminy,
Rekonstrukcja artystyczna - inscenizacja bitwy pod Mełnem/

Dział 600-Transport i łączność, rozdział 60016-Drogi publiczne gminne § 6630 kwota 100.000,00 zł
Na podstawie umowy nr UM_RO.7152.1.153.2014, której przedmiotem jest wykonanie zadania dotyczącego
modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębach geodezyjnych Orle dz.nr 41/3, Dąbrówka Królewska
dz. nr 157 zmniejszono kwotę zaplanowanej dotacji o 100.000,00 zł

Dział 750-Administracja publiczna, rozdział 75023-Urzędy gmin § 0960 kwota 3.000,00 zł
Wpłaty - darowizna na rzecz zorganizowania dozynek gminnych.

Dział 758-Różne rozliczenia, rozdział 75801-Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego § 2920 kwota 41.373,00 zł
Przyznano Gminie Gruta na rok 2014 dodatkową kwotę 41.373,00 zł pochodzącą ze środków rezerwy części
oświatowej subwencji ogólnej. Powyższa kwota przeznaczona jest na dofinansowanie wyposażenia w sprzęt szkolny i
pomoce dydaktyczne świetlic szkolnych.

Dział 801-Oświata i wychowanie, rozdział 80101-Szkoły podstawowe § 6297 kwota 921.292,00 zł
Zgodnie z umową nr WP-II-W.433.2.14.2014 o dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji Projektu pn.
"Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Gruta dla budynków Szkół Podstawowych w
Słupie, Plemiętach, Boguszewie i Nicwałdzie" i zgodnie z harmonogramem robót i składania wniosków o płatność w
okresie realizacji projektu kwotę dotacji 921.292,00 zł przesunięto na 2015 rok.

Dział 852-Pomoc społeczna, rozdział 85213-Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej ... § 2010 kwota 6.728,00 zł
Decyzją Ministra Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 04.08.2014 roku Nr
WFB.I.3120.3.42.2014 zwiększył plan dotacji na 2014 rok z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie
zdrowotne za osoby pobierające świadczenie pielegnacyjne, zasiłek dla opiekuna oraz specjalny zasiłek opiekuńczy.

Dział 852-Pomoc społeczna, rozdział 85295-Pozostała działalność § 2030 kwota 128.600zł
Decyzją Ministra Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 31.07.2014 roku Nr
WFB.I.3120.3.41.2014 zwiększył plan dotacji na 2014 rok z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych
w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania "Pomoc państwa w zakresie dożywiania"

Dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85412-Kolonie i obozy....§ 0970 kwota 1.000,00 zł
Wpłata za udział czterech uczestników w obozie strażackim.

Dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415-Pomoc materialna dla uczniów § 2040 kwota
12.010,00 zł
Decyzją Ministra Finansów, Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 28.08.2014 roku Nr
WFB.I.3120.3.49.2014 zwiększył plan dotacji na 2014 rok z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu
podręczników i materiałów edukacyjnychdla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2014 r. -
"Wyprawka szkolna".

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 1



Wydatki

Dokonano przesunięcia kwoty 1.400,00 zł z działu 710-Działalność usługowa, rozdział 71004-Plany
zagospodarowania przestrzennego § 4300 do działu 600-Transport i łączność, rozdział 60013-Drogi publiczne
wojewódzkie § 4430 z uwagi na wzrost opłat za zajęcie pasa drogowego.

Dział 600-Transport i łączność, rozdział 60016-Drogi publiczne gminne § 6050 kwota 100.000,00 zł
Na podstawie umowy nr UM_RO.7152.1.153.2014, której przedmiotem jest wykonanie zadania dotyczącego
modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębach geodezyjnych Orle dz.nr 41/3, Dąbrówka Królewska
dz. nr 157 zmniejszono kwotę zaplanowanej dotacji o 100.000,00 zł a tym samym kwotę wydatków na powyższą
inwestycję.

Dział 710–Działalność usługowa, rozdział 71014-Opracowania geodezyjne i kartograficzne § 4300 - kwota -
12.518,36 zł
Zwiększono kwotę wydatków § 4300 Zakup usług pozostałych - kwota -12.518,36 zł. Środki te przeznaczone zostaną
na opracowania geodezyjne i kartograficzne.

Na wniosek Sołectwa w Mełnie ZZD dokonano przesunięcia kwoty 370,00 zł z działu 750-Administracja publiczna
- rozdział 75075 § 4210 do działu 600-Transport i łaczność - rozdział 60016 § 4300

Na wniosek Sołectwa w Okoninie dokonano przesunięć:
- kwoty 500,00 zł z działu 750-Administracja publiczna - rozdział 75095 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia,
- kwoty 2.000,00 zł z działu 750-Administracja publiczna - rozdział 75075 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia
- kwoty 1.000,00 zł z działu 600-Transport i łaczność - rozdział 60016 § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia
do
działu 750-Administracja publiczna - rozdział 75095 § 4300 Zakup usług pozostałych kwota 3.500,00 zł

Dział 750-Administracja publiczna, rozdział 75075-Promocja jednostek samorządu terytorialnego § 4210 kwota
3.000,00 zł
Zwiękoszono o kwotę 3.0000,00 zł wydatki przeznaczone na promocję tj. organizację dożynek gminnych.

Dział 801-Oświata i wychowanie, rozdział 80101-Szkoły podstawowe § 6297 kwota 921.292,00 zł
Zgodnie z umową nr WP-II-W.433.2.14.2014 o dofinansowanie w formie zaliczki i refundacji Projektu pn.
"Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej w Gminie Gruta dla budynków Szkół Podstawowych w
Słupie, Plemiętach, Boguszewie i Nicwałdzie" i zgodnie z harmonogramem wydatki inwestycyjne dotyczące szkoły
Podstawowej w Boguszewie i Plemiętach poniesione zostaną w 2015 roku.

Dział 801-Oświata i wychowanie, rozdział 80101-Szkoły podstawowe -kwota- 800,00 zł
Dokonano przesunięcia środków z § 4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek kwota 600,00 zł i z §
4280 Zakup usług zdrowotnych kwota 200,00 zł do rozdziału 80148 Stołówki szkolne § 4220 zakup środków
żywności.

Dział 801-Oświata i wychowanie, rozdziału 80148-Stołówki szkolne § 4220 kwota 5.000,00 zł
W celu zabezpieczenia środków na zakup żywnosci zwiększono plan wydatków w stołówce szkolnej.

Dział 852-Pomoc społeczna, rozdział 85213-Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające
niektóre świadczenia z pomocy społecznej ... § 4130 kwota 6.728,00 zł
Zwiększono plan dotacji na 2014 rok z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby
pobierające świadczenie pielegnacyjne, zasiłek dla opiekuna oraz specjalny zasiłek opiekuńczy.

Dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401-Świetlice szkolne -kwota- 14.266,00 zł
Dokonano przesunięcia środków z paragrafów:
§ 3020 kwota 1.000,00 zł
§ 4010 kwota 9.958,00 zł
§ 4110 kwota 2.100,00 zł
§ 4120 kwota 300,00 zł
§ 4440 kwota 908,00 zł
do Działu 801 - Oświata i wychowanie, rozdziału 80148 - Stołówki szkolne § 4220
Zakup środków żywności kwota 14.266,00 zł

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 2



Dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401-Świetlice szkolne § 4210 -kwota - 41.373,00 zł
Środki pochodzące z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej przeznaczone zostaną na zakup wyposazenia w
sprzęt szkolny i pomoce dydatktyczne świetlic szkolnych.

Dokonano przesunięcia kwoty 5.700,00 zł z działu 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85412-Kolonie
i obozy...... § 4300 oraz kwoty 1.065 zł z działu 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział
90005-Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 4300 do działu 900- Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska, rozdział 90005-Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu § 6057 kwota 307,50 zł i § 6059 kwota
6.457,50 zł. Kwota zabezpiecza na 2014 rok sfinansowanie projektu pn. "Sporządzenie dla gminy Gruta planu
gospodarki niskoemisyjnej, stworzenie baz danych, przeprowadzenie szkoleń dla pracowników oraz działań
informacyjno-promocyjnych.

Dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85412-Kolonie i obozy....§ 4300 kwota 1.000,00 zł
Wydatki przeznaczono na pokrycie kosztów udziału czterech uczestników na obozie strażackim.

Dział 854-Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85415-Pomoc materialna dla uczniów § 3260 kwota
12.010,00 zł
Zwiększono plan wydatków na dofinansowanie zakupu podręczników i materiałów edukacyjnychdla uczniów w
ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2014 r. - "Wyprawka szkolna".

Dział 852–Pomoc społeczna,
rozdział 85206-Wspieranie rodziny
Dokonano przesunięcia, pomiędzy rozdziałami, środków początkowo zaplanowanych na wynagrodzenie asystenta
rodziny, a niewykorzystanych w związku z otrzymaniem dotacji na dofinansowanie zadań własnych gminy w ramach
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej. Z rozdziału 85206 § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników
dokonano przesunięcia 20.000,00 zł na:
- rozdział 85228-Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze
§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne, kwota 1.000,00 zł
§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe, kwota 9.000,00 zł w związku ze wzrostem liczby podopiecznych i
koniecznością zatrudnienia dodatkowych opiekunek na umowę zlecenie.
- rozdział 85295-Pozostała działalność
§ 4300 Zakup usług pozostałych, kwota 10.000,00 zł w związku z niezaplanowanymi umieszczeniami osób
bezdomnych w ośrodkach wsparcia i koniecznością opłacenia pobytu.

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85212 – kwota 40.000,00 zł
W związku ze wzrostem liczby osób pobierających świadczenia społeczne oraz koniecznością opłacenia składek ZUS
za te osoby dokonano przesunięcia środków z § 3110 Świadczenia społeczne na § 4110 Składki na ubezpieczenie
społeczne.

Dział 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85295 – kwota 128.600,00 zł
Zwiększono plan wydatków o przyznaną dodatkowo dotację na kwotę 128.600,00 zł
z przeznaczeniem na:
§ 3110 kwota 70.000,00 zł – pomoc w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności,
§ 4220 kwota 58.600,00 zł – pomoc w formie posiłku dla osób spełniających kryterium dochodowe, art. 8 ust. 1
ustawy o pomocy społecznej.

Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395
Dokonano przesunięcia środków z § 4307 Zakup usług pozostałych, kwota 5.698,32 zł na
§ 4177 Wynagrodzenia bezosobowe oraz z § 4309 Zakup usług pozostałych, kwota 301,68 zł na § 4179
Wynagrodzenia bezosobowe w związku z koniecznością opłacenia wynagrodzenia osób przeprowadzających
szkolenia w zakresie treningów kompetencji i umiejętności społecznych dla uczestników projektu „Aktywna
integracja w Gminie Gruta – drogą do zatrudnienia”.

ROZCHODY
963- Spłata pożyczek otrzymanych ma finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej kwota 1.000.000,00 zł
Na podstawie §9 ust. 17 umowy o przyznanie pomocy nr OW-I.052.2.109.341.2012 00029-6921-UM0200109/12
zawartej w dniu 09.07.2012 r. w wyniku zakończonej weryfikacji wniosku o płatność ostateczną, w ramach projektu

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 3



"Kompleksowe rozwiązanie gospodarki wodno-ściekowej i dróg osiedlowych w miejscowości Pokrzywno" wpłynęła
dotacja w wysokosci 1.000.000,00 zł, która spłaciła pożyczkę na wyprzedzające finansowanie w Banku Gospodarstwa
Krajowego.

Id: 47E5069D-DCB5-495B-9C8D-A99CF18F6F0D. Podpisany Strona 4




